[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З
25 сентября 2015 г.

                      № 455 от 25.09.2015г.

 О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

 школьников в 2015- 2016 учебном году.
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада).                       Приложение  1.

2.  Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады. Приложение 2.

3.  Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады.
                                                                                                           Приложение 3.

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. Назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиады, сформировать жюри по каждому общеобразовательному предмету, обеспечить дежурство учителей, наградить победителей и призёров олимпиады.

4.2.  Представить отчет о проведении школьного этапа олимпиады до 01 ноября 2015 года в отдел по образованию в установленной форме.
                                                                                                            Приложение 4.
5. В целях осуществления подготовки и проведения школьного этапа    олимпиады школьников, утвердить состав муниципального оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.          Приложение 5.
6.  Контроль исполнения приказа возложить на начальника сектора общего образования и молодёжной политики О.Н.Бугаеву.
 Руководитель отдела по образованию                                       Ю.В.Горбанёв